UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            ⎯⎯⎯                                                     ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v chủ trương áp dụng đơn giá
tiêu thụ nước sạch trên địa bàn

huyện An Lão.

                                      Kính gửi:

                                                      - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                      - Sở Tài chính;

                                                      - UBND huyện An Lão;

                                                      - Trung tâm Nước sạch và VSMTNT.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 418/SNN-

QLXDCT ngày 17/02/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 234/STC-

QLGCS ngày 22/01/2025 về việc xin chủ trương áp dụng đơn giá tiêu thụ nước

sạch đối với hệ thống cấp nước sinh hoạt sông Vố và hệ thống cấp nước sinh hoạt

xã An Trung, huyện An Lão, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, cho phép Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông

thôn tiếp tục áp dụng đơn giá tại Quyết định số 73/2020/QĐ-UBND ngày 26/11/2020

của UBND tỉnh để thu tiền nước đối với hệ thống cấp nước sinh hoạt sông Vố và hệ

thống cấp nước sinh hoạt xã An Trung huyện An Lão từ năm 2025 cho đến khi có

đơn giá mới thay thế; chỉ đạo xây dựng phương án giá nước sạch mới, gửi Sở Tài

chính thẩm định, trình cấp thẩm quyền xem xét, quyết định.

2. Giao UBND huyện An Lão chỉ đạo Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và

Phát triển quỹ đất huyện và các đơn vị liên quan lập hồ sơ xử lý tài sản Công trình

cấp nước sông Vố theo quy định tại Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022

của Chính phủ; phối hợp với Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn

thực hiện công bàn giao quản lý công trình cấp nước, đảm bảo cung cấp nước cho

người dân trên địa bàn; thời gian hoàn thành trong tháng 3/2025.

3. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn UBND

huyện An Lão và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND huyện An Lão, Giám đốc

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

1379 25